
28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=671969&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Justiça Federal

JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2017 (SRP) - Pregão revogado 

Às 19:37 horas do dia 10 de julho de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CLAUDIA OLIVEIRA DA COSTA TOURINHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
64357320174018004, Pregão nº 00016/2017. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 61.147,8500
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 1 - CARIMBO

 2 - CARIMBO

 3 - CARIMBO

 4 - CARIMBO

 5 - CARIMBO

 6 - CARIMBO

 7 - CARIMBO

 8 - CARIMBO

 9 - CARIMBO

 10 - CARIMBO

 11 - CARIMBO

 12 - CARIMBO

 13 - CARIMBO

 14 - CARIMBO

 15 - CARIMBO

 16 - CARIMBO

 17 - CARIMBO

 18 - CARIMBO DATADOR

 19 - CARIMBO DATADOR

 20 - CARIMBO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL BASE BORRACHA, TIPO COMUM,
FORMATO REDONDO, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 14,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:-



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=671969&tipo=t 2/8

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

05/07/2017
14:29:16 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Registro dos itens em
desconformidade com o requerido no Anexo I - Termo de Referência,

para lote único.

Homologado 10/07/2017
19:37:44

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO,
DIÂMETRO 2 CM, FORMATO REDONDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 28,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

05/07/2017
14:29:16 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Registro dos itens em
desconformidade com o requerido no Anexo I - Termo de Referência,

para lote único.

Homologado 10/07/2017
19:37:44

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO,
DIÂMETRO 3 CM, FORMATO REDONDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 36,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

05/07/2017
14:29:16 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Registro dos itens em
desconformidade com o requerido no Anexo I - Termo de Referência,

para lote único.

Homologado 10/07/2017
19:37:44

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL BASE
BORRACHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÉ 10 CM²
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 13,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

05/07/2017
14:29:16 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Registro dos itens em
desconformidade com o requerido no Anexo I - Termo de Referência,

para lote único.
Homologado 10/07/2017

19:37:44
CLAUDIA OLIVEIRA

DA COSTA



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=671969&tipo=t 3/8

TOURINHO

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 15,6200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

05/07/2017
14:29:16 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Registro dos itens em
desconformidade com o requerido no Anexo I - Termo de Referência,

para lote único.

Homologado 10/07/2017
19:37:44

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL BASE BORRACHA, TIPO COMUM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 21 A 30 CM2, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 15,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

05/07/2017
14:29:16 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Registro dos itens em
desconformidade com o requerido no Anexo I - Termo de Referência,

para lote único.

Homologado 10/07/2017
19:37:44

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL BASE BORRACHA, TIPO COMUM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 31 A 40 CM2, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 17,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

05/07/2017
14:29:16 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Registro dos itens em
desconformidade com o requerido no Anexo I - Termo de Referência,

para lote único.

Homologado 10/07/2017
19:37:44

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, MATERIAL CORPO PVC, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 26 MM,
LARGURA 10 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM
MOLA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=671969&tipo=t 4/8

Valor Estimado: R$ 22,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

05/07/2017
14:29:16 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Registro dos itens em
desconformidade com o requerido no Anexo I - Termo de Referência,

para lote único.

Homologado 10/07/2017
19:37:44

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE ACRÍLICO, COMPRIMENTO 38
MM, LARGURA 14 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO
MANUAL, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 270 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 24,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

05/07/2017
14:29:16 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Registro dos itens em
desconformidade com o requerido no Anexo I - Termo de Referência,

para lote único.

Homologado 10/07/2017
19:37:44

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, MATERIAL CORPO METAL, COMPRIMENTO 46 MM, LARGURA 17 MM, TIPO
AUTO- ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 190 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 30,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

05/07/2017
14:29:16 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Registro dos itens em
desconformidade com o requerido no Anexo I - Termo de Referência,

para lote único.

Homologado 10/07/2017
19:37:44

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, MATERIAL CORPO PVC, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 58 MM,
LARGURA 22 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM
MOLA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 29,1400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no

05/07/2017
14:29:16

- Item cancelado na aceitação. Motivo: Registro dos itens em
desconformidade com o requerido no Anexo I - Termo de Referência,



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=671969&tipo=t 5/8

julgamento para lote único.

Homologado 10/07/2017
19:37:44

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 70
MM, LARGURA 10 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL
COM MOLA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 27,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

05/07/2017
14:29:16 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Registro dos itens em
desconformidade com o requerido no Anexo I - Termo de Referência,

para lote único.

Homologado 10/07/2017
19:37:44

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, MATERIAL CORPO PVC, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 70 MM,
LARGURA 25 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM
MOLA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 32,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

05/07/2017
14:29:16 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Registro dos itens em
desconformidade com o requerido no Anexo I - Termo de Referência,

para lote único.

Homologado 10/07/2017
19:37:44

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, MATERIAL CORPO PVC, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 75 MM,
LARGURA 38 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM
MOLA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 51,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

05/07/2017
14:29:16 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Registro dos itens em
desconformidade com o requerido no Anexo I - Termo de Referência,

para lote único.

Homologado 10/07/2017
19:37:45

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 15 - GRUPO 1



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=671969&tipo=t 6/8

Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL BASE
PLÁSTICO, COMPRIMENTO 50 MM, LARGURA 30 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 44,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

05/07/2017
14:29:16 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Registro dos itens em
desconformidade com o requerido no Anexo I - Termo de Referência,

para lote único.

Homologado 10/07/2017
19:37:45

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 40
MM, LARGURA 40 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO QUADRADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 42,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

05/07/2017
14:29:16 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Registro dos itens em
desconformidade com o requerido no Anexo I - Termo de Referência,

para lote único.

Homologado 10/07/2017
19:37:45

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 17 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 60
MM, LARGURA 40 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL
COM MOLA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 44,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

05/07/2017
14:29:16 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Registro dos itens em
desconformidade com o requerido no Anexo I - Termo de Referência,

para lote único.

Homologado 10/07/2017
19:37:45

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 18 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO DATADOR
Descrição Complementar: CARIMBO DATADOR, FUNCIONAMENTO AUTOMÁTICO, TIPO IMPRESSÃO
ALFANUMÉRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADO COM DIZERES SOBREPOSTOS, MATERIAL BASE
CHAPA METÁLICA DE 40 X 40MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 46,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=671969&tipo=t 7/8

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

05/07/2017
14:29:16 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Registro dos itens em
desconformidade com o requerido no Anexo I - Termo de Referência,

para lote único.

Homologado 10/07/2017
19:37:45

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 19 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO DATADOR
Descrição Complementar: CARIMBO DATADOR, FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO IMPRESSÃO ALFANUMÉRICA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADO COM DIZERES SOBREPOSTOS, MATERIAL BASE CHAPA METÁLICA
DE 60 X 40MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 50,6900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

05/07/2017
14:29:16 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Registro dos itens em
desconformidade com o requerido no Anexo I - Termo de Referência,

para lote único.

Homologado 10/07/2017
19:37:45

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 20 - GRUPO 1
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, MATERIAL CORPO PVC, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 47 MM,
LARGURA 18 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHANCELA E
RETRÁTIL COM MOLA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 36,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

05/07/2017
14:29:16 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Registro dos itens em
desconformidade com o requerido no Anexo I - Termo de Referência,

para lote único.

Homologado 10/07/2017
19:37:45

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 21
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, MATERIAL CORPO PVC, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 58 MM,
LARGURA 22 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHANCELA E
RETRÁTIL COM MOLA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 41,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no

05/07/2017
14:31:30

- Item cancelado na aceitação. Motivo: Registro dos itens em
desconformidade com o requerido no Anexo I - Termo de Referência,



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=671969&tipo=t 8/8

julgamento para lote único.

Homologado 10/07/2017
19:37:36

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Item: 22
Descrição: CARIMBO
Descrição Complementar: CARIMBO, NOME CARIMBO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 110,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

05/07/2017
14:35:21 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Registro dos itens em
desconformidade com o requerido no Anexo I - Termo de Referência,

para lote único.

Homologado 10/07/2017
19:37:40

CLAUDIA OLIVEIRA
DA COSTA
TOURINHO

Fim do documento


